
 

Protokół z VI posiedzenia stałej grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji powołanej  

w ramach Komitetu Monitorującego program 

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 

25 kwietnia 2025 roku 

W dniu 25 kwietnia 2025 roku odbyło się VI posiedzenie stałej grupy roboczej ds. przedsiębiorstw  

i innowacji powołanej w ramach Komitetu Monitorującego programu Fundusze Europejskie dla 

Dolnego Śląska 2021-2027. 

Spotkanie zostało zorganizowane na wniosek Przewodniczącej Grupy – Pani Katarzyny Kiek. W VI 

posiedzeniu udział wzięło 12 osób. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do Protokołu. Posiedzenie 

odbyło się stacjonarnie. Dodatkowo w posiedzeniu udział wziął Krzysztof Habowski –ekspert w zakresie 

inkubacji firm (przedstawiciel firmy RST Software). 

Na posiedzeniu ww. grupy poruszono następujące tematy: 

1. Postęp realizacji programu FEDS w zakresie Priorytetu 9. (nabory, alokacje, wartość złożonych 

wniosków, kontraktacja, rozliczenie); 

2. Poziom wykonania planu związanego z rozliczeniem środków z FST; działania służące pełnemu 

wykorzystaniu środków; 

3. Założenia dotyczące przesunięć środków pomiędzy działaniami i naborami; uruchamianie nowych 

naborów; 

Zagadnienie z punktów 1, 2 i 3 omówił Sławomir Sobieszek – Dyrektor Wydziału Zarządzania. Pan 

Dyrektor przedstawił prezentacje „Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 Realizacja FST 

– wsparcie dla przedsiębiorców działanie 9.1 i 9.4”. Prezentacja stanowi załącznik nr. 2 do Protokołu. 

W prezentacji omówione zostały Działania, które wprost dotyczą przedsiębiorczości, czyli Działania 9.4 

– w całości i częściowo Działanie 9.1. Pan Dyrektor podkreślił, że Instytucja Zarządzająca nie 

rekomenduje ogłaszania kolejnych naborów do końca 2026 roku. Zdaniem IZ ważniejsze jest skupienie 

się na już ogłoszonych i zakończonych naborach (na podpisywaniu umów i rozliczaniu wniosków  

o płatność), aby jak najwięcej środków certyfikować w 2026 roku. Dyrektor Sławomir Sobieszek 

podkreślił, że bardziej potrzebne jest zwiększenie alokacji w naborach już ogłoszonych, gdzie projekty 

pozytywnie ocenione przekraczają pierwotną alokację lub nawet przed oceną widać, że złożonych 

projektów jest więcej niż pierwotnie zaplanowanych środków. Możliwa jest też realokacja środków 



 
między Priorytetami, ale do tego potrzebna jest zgoda Komisji Europejskiej. Natomiast realokacja 

między Działaniami, wymaga tylko zgody Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Pan Marcin Kowalski - Przedstawiciel Związku Przedsiębiorców i Pracodawców – zapytał o oszczędności 

w poszczególnych naborach. Dyrektor Sobieszek wyjaśnił, że dla Działania 9.4 w tym miesiącu wolne 

środki w projektach wybranych to około 192 mln PLN. 

4. Informacja o wynikach naboru konkurencyjnego nr FEDS.01.04-IZ.00-149/24 – Działanie 1.4 

Wsparcie rozwoju MŚP. Wnioski płynące z naboru (niezrozumienie kryteriów? Niska jakość 

złożonych wniosków?). Informacja na temat „zagospodarowania” kilkunastu niewykorzystanych 

milionów w ramach naboru; 

Nabór FEDS.01.04-IZ.00-149/24 omówiła Marlena Marchel-Wąsik – Pracownik Działu Obsługi Naborów 

EFRR – Wydział Wdrażania EFRR - Departament Funduszy Europejskich. Prezentacja „Informacja  

o wynikach naboru konkurencyjnego nr FEDS.01.04-IZ.00-149/24 – Działanie 1.4 Wsparcie rozwoju 

MŚP” stanowi za załącznik nr. 3 do Protokołu. 

5. Wniosek o utrzymanie na terenie Dolnego Śląsku w ramach dostępnych środków EFRR/FST z 

programu FEDS modelu wsparcia rozwoju firm MŚP w formie wsparcia procesu cyfryzacji firm 

MŚP lub projektów dot. B+R. Przedstawienie rozwiązań z innych województw (np. śląskie, 

opolskie, świętokrzyskie). 

Pani Katarzyna Kiek – Przewodnicząca Grupy zapytała, czy jest możliwość powrotu do modelu wsparcia 

grantowego dot. rozwoju firm MŚP, przeznaczonego np. na cyfryzację firm lub projekty B+R? 

Pani Małgorzata Surma – Przedstawiciel Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej – powiedziała że po 

analizie rozwiązań z województwa śląskiego okazuje się, że województwo to nie zdecydowało się na 

operatorów bonów na innowacje, IP sama „rozdziela” bony. Dyrektor Robert Hadaś - Przedstawiciel 

Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej – dodał, że w związku z omawianym już stanowiskiem KE w tego 

rodzaju projektach wydatek poniesiony przez Grantobiorcę nie może być uznany za kwalifikowalny  

i wykazany jako wkład własny. W zasadzie uniemożliwia to realizację projektów grantowych  

w dotychczasowej formule. 

Pani Katarzyna Kiek zapytała czy grupa powinna podjąć rekomendacje dotyczące tego, aby środki 

przeznaczone dla przedsiębiorców zostały nadal w działaniach dla nich przeznaczonych, czy też uznać 



 
je za oszczędności i przeznaczyć je na inne potrzeby (np. obronność lub szkoły). Jeśli grupa zdecyduje 

się na pierwsze rozwiązanie, to kiedy ewentualne kolejne nabory na przedsiębiorców można 

uruchomić, aby te projekty miały możliwość zakończyć się i rozliczyć w bieżącej perspektywie 

finansowej? Przewodnicząca grupy rekomendowała przygotowanie uchwał/y w przedmiotowej 

sprawie i przegłosowanie jej w trybie obiegowym. Obecni członkowie grupy zgodzili się aby 

przygotować stosowne uchwały Grupy. 

6. Wniosek o uruchomienie działania 9.4 C Tworzenie nowych przedsiębiorstw (w tym start-upów), 

poprzez wsparcie dotacyjno-doradcze w zakresie tworzenia nowych przedsiębiorstw  

i rozpoczęcie działalności gospodarczej. Wnioskodawcami wsparcia będą IOB, ośrodki innowacji 

(np. inkubatory przedsiębiorczości, parki naukowo-technologiczne, parki naukowe, parki 

technologiczne, inkubatory technologiczne), których zadaniem będzie przekazanie 

kompleksowego wsparcia dotacyjno-doradczego (indywidualne wsparcie rozwoju nowych 

pomysłów biznesowych na stworzenie start-up/nowego przedsiębiorstwa) - ze szczególnym 

uwzględnieniem obszaru OZE i niskoenergetycznego budownictwa.  

7. Pan Krzysztof Habowski omówił prezentacje. Prezentacja stanowi załącznik nr. 4 do Protokołu. Pani 

Karolina Parkitny - Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Regionalnego powiedziała, że założenia 

przedstawione w prezentacji wpisują się w nową oś STEP (Strategic Technologies for Europe 

Platform), która została wpisana do zmian w FEDS. Obecnie IZ oczekuje na przyjęcie tej propozycji 

przez KE. Na oś STEP zaproponowano przeznaczanie 20 mln euro. Celem ww. osi jest wspieranie 

technologii cyfrowych i technologii krytycznych.  

8. Sprawy różne. 

Brak. 

Opracowanie protokołu: Sekretariat Grupy 
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